cultures et autres investissements en milieu rural et abattage d’animaux d’élevage présente, en ses 
annexes 1 et 2, les facteurs déterminants le coût de dédommagement, en cas de destruction de culture 
pour cause d’utilité publique. 
Le montant des indemnisations dues aux pertes agricoles se situe à quinze millions deux-cent-
cinquante-trois mille sept-cent-cinquante (15 253 750) francs FCFA selon les données issues des 
rapports d’expertises agricoles. 

Synthèse des consultations et des négociations 

De façon générale, les consultations des parties prenantes visent à assurer la participation et 
l’engagement des populations impliquées dans le projet de manière à favoriser la prise en compte de

[...]

PV d’accord de consultation pour retrait de la liste 

Cout total de la mise en œuvre complète du PAR 

Le budget du PAR prend en compte l'ensemble des coûts des différentes indemnisations, mesures 
d’accompagnement des PAP et le budget de sa mise en œuvre. Il s’élève à trente-cinq millions trois 
cent quatre-vingt-sept mille cent vingt-cinq (35 387 125) francs CFA et est reparti comme indiqué ci-
dessous : 

Désignations Montant (FCFA) 
Evaluations des pertes agricoles 15 253 750 
Mesures d'accompagnement des personnes vulnérables 108 000 
Mise en œuvre du PRMS 4 000 000 
Coût total de la réinstallation 19 361 750

[...]

Minutes of consultation agreement for removal from 
the list 

Total cost of full implementation of the PAR 

The PAR budget considers all costs related to various compensation payments, support measures for 
PAPs, and the budget for its implementation. It amounts to thirty-five million three hundred eighty-
seven thousand one hundred twenty-five (35,387,125) CFA francs and is broken down as follows: 

Désignations Montant (FCFA) 
Assessment of agricultural losses 15 253 750 
Support for vulnerable people 108 000 
Implementation of the PRMS 4 000 000 
Total cost of compensation 19 361 750 
Functioning of the RAP Implementation Unit 2 500 000